


FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19/08/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	Gerencia de Desarrollo Urbano e Infraestructura						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCIONN DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LAS COMUNIDADES DE SAN MARCOS, ZAPATILLA II ZONA Y SINTICO DEL DISTRITO DE EMILIO SAN MARTIN, PROVINCIA DE REQUENA – LORETO" CON CUI N° 2359160"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	Consultoría de Obra.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	39						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2359160				
		Documento que declaró la viabilidad		INFORME N° 028-2017-HMYV-SGEO/GDUI/MPR				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Oficio N° 684-2024-MPR-GDUI/JCT		Fecha de recepción		19/07/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visa/iza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
	Consignar una síntesis de las observaciones						
	Consignar una síntesis de las observaciones						
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	Se adjunta al presente.						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	Se adjunta al presente.						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	608,564.73				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
Se adjunta al presente.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		14/08/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		15/08/2024	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

HENRY ALAN ZAFRA CHAVEZ

INGENIERO CIVIL – REG. CIP. N° 111472

RUC 10429065360

CEL. 959948845, Dirección Pról. Cahuide N° 928 – TARAPOTO. Correo: ing.zafr85@hotmail.com

DESSAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COSTO UNITARIO	TIEMPO MESES	PARCIAL	TOTALES
1	GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN						77,500.00
1.1	GASTOS DE LICITACIÓN Y CONTRATACIÓN						77,500.00
1.1.1	GASTOS DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS	glb	1.00	3,000.00	6.00	18,000.00	
1.1.2	GASTOS DE VISITA A OBRA	glb	2.00	4,000.00	6.00	48,000.00	
1.1.3	GASTOS NOTARIALES	glb	1.00	2,000.00	3.00	6,000.00	
1.1.4	GASTOS ELABORACIÓN DE PROPUESTA	glb	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	
1.1.5	GASTOS DE ENTREGA DE OBRA (Replanteo, Liquidación, etc)	glb	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	
2	GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN						558,160.00
2.1	GASTOS ADMINISTRATIVOS EN OBRA Y OFICINA (MATERIALES)						29,070.00
2.1.1	CÁMARA FOTOGRÁFICA	und	3.00	850.00		2,550.00	
2.1.2	COMPUTADORA	und	3.00	4,500.00		13,500.00	
2.1.3	IMPRESORA	und	3.00	1,200.00		3,600.00	
2.1.4	MUEBLE PARA COMPUTADORA + SILLA	und	3.00	750.00		2,250.00	
2.1.5	PAPEL A4	mill	10.00	28.00		280.00	
2.1.6	CHALECO DE INGENIERO	und	7.00	110.00		770.00	
2.1.7	CASCO DE INGENIERO	und	7.00	90.00		630.00	
2.1.8	ZAPATOS DE SEGURIDAD	und	8.00	400.00		3,200.00	
2.1.9	LENTES DE SEGURIDAD	und	7.00	70.00		490.00	
2.1.10	WINCHA DE 50 m	und	3.00	70.00		210.00	
2.1.11	WINCHA DE 5 m	und	6.00	15.00		90.00	
2.1.12	MATERIALES DE OFICINA (Lapiceros, Tinta impresora, Archivadores, etc)	glb	1.00	1,500.00		1,500.00	
2.2	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN						111,000.00
2.2.1	MOV. Y DESMOV. DE PERSONAL	vez	3.00	5,000.00	6.00	90,000.00	
2.2.2	MOV. Y DEMOV. DE EQUIPOS Y MOBILIARIO	vez	6.00	3,500.00		21,000.00	
2.3	GASTOS ADMINISTRATIVOS EN OBRA (Dirección Técnica y Adm.)						292,500.00
2.3.1	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	10,000.00	6.00	60,000.00	
2.3.2	INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISOR	mes	2.00	5,500.00	6.00	66,000.00	
2.3.3	ING. ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	mes	0.50	5,500.00	6.00	16,500.00	
2.3.4	INGENIERO ESPECIALISTA EN CALIDAD	mes	1.00	5,500.00	6.00	33,000.00	
2.3.5	INGENIERO ESPECIALISTA AMBIENTAL	mes	1.00	5,500.00	6.00	33,000.00	
2.3.6	ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y RIESGO	mes	1.00	5,500.00	6.00	33,000.00	
2.3.7	TOPÓGRAFO	mes	2.00	3,000.00	6.00	36,000.00	
2.3.8	SECRETARIA	mes	1.00	2,500.00	6.00	15,000.00	
2.4	GASTOS ADMINISTRATIVOS EN OBRA Y OFICINA (Pagos Mensuales)						39,000.00
2.4.1	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA	mes	1.00	1,500.00	6.00	9,000.00	
2.4.2	GASTO DE COMIDA	mes	1.00	1,000.00	6.00	6,000.00	
2.4.3	PAGO DE SERVICIOS (Luz, Agua, Internet)	mes	1.00	500.00	6.00	3,000.00	

HENRY ALAN ZAFRA CHAVEZ

INGENIERO CIVIL – REG. CIP. N° 111472

RUC 10429065360

CEL. 959948845, Dirección Pról. Cahuide N° 928 – TARAPOTO. Correo: ing.zafr85@hotmail.com

2.4.4	ALQUILER DE ESTACIÓN TOTAL	mes	1.00	5,000.00	3.00	15,000.00	
2.4.5	ALQUILER DE NIVEL DE INGENIERO	mes	1.00	2,000.00	3.00	6,000.00	
2.5	GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA						18,080.00
2.5.1	INGENIERO SUPERVISOR	mes	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	
2.5.2	CADISTA	mes	1.00	3,500.00	1.00	3,500.00	
2.5.3	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA	mes	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	
2.5.4	PAPEL A4	mill	10.00	28.00	1.00	280.00	
2.5.5	MATERIALES DE OFICINA (Lapiceros, Tinta impresora, Archivadores, etc)	glb	1.00	800.00	1.00	800.00	
2.5.6	PLOTEO DE PLANOS	glb	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	
2.6	GASTOS VARIOS						68,510.00
2.6.1	ROTURA DE PROBETAS Y CONSTANCIA	und	150.00	45.00		6,750.00	
2.6.2	GASTOS EN DISEÑO DE MEZCLA	und	10.00	750.00		7,500.00	
2.6.3	OTROS GASTOS	und	1.00	54,260.00		54,260.00	

TOTAL GASTOS DE SUPERVISION	635,660.00
-----------------------------	------------

Agradeciendo por anticipado la atención a esta Carta, es propicia la oportunidad para reiterarle las muestras de mi especial consideración y estima personal.

Atentamente;
Ing. Henry Alan Zafra Chavez
DNI 42906536


Ing. HENRY A. ZAFRA CHAVEZ
INGENIERO CIVIL
CIP N° 111472

DANIEL ANTONIO PAREDES ARÉVALO
INGENIERO CIVIL
CIP: 119870
RUC: 10419004958

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	COSTO UNITARIO	TIEMPO MESES	PARCIAL	TOTALES
1	GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN						77,800.00
1.1	GASTOS DE LICITACIÓN Y CONTRATACIÓN						77,800.00
1.1.1	GASTOS DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS	glb	1.00	3,500.00	6.00	21,000.00	
1.1.2	GASTOS DE VISITA A OBRA	glb	2.00	3,500.00	6.00	42,000.00	
1.1.3	GASTOS NOTARIALES	glb	1.00	2,500.00	3.00	7,500.00	
1.1.4	GASTOS ELABORACIÓN DE PROPUESTA	glb	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	
1.1.5	GASTOS DE ENTREGA DE OBRA (Replanteo, Liquidación, etc)	glb	1.00	2,800.00	1.00	2,800.00	
2	GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN						605,480.00
2.1	GASTOS ADMINISTRATIVOS EN OBRA Y OFICINA (MATERIALES)						26,335.00
2.1.1	CÁMARA FOTOGRÁFICA	und	3.00	750.00		2,250.00	
2.1.2	COMPUTADORA	und	3.00	4,000.00		12,000.00	
2.1.3	IMPRESORA	und	3.00	1,000.00		3,000.00	
2.1.4	MUEBLE PARA COMPUTADORA + SILLA	und	3.00	700.00		2,100.00	
2.1.5	PAPEL A4	mill	10.00	28.00		280.00	
2.1.6	CHALECO DE INGENIERO	und	7.00	95.00		665.00	
2.1.7	CASCO DE INGENIERO	und	7.00	50.00		350.00	
2.1.8	ZAPATOS DE SEGURIDAD	und	8.00	400.00		3,200.00	
2.1.9	LENTE DE SEGURIDAD	und	7.00	70.00		490.00	
2.1.10	WINCHA DE 50 m	und	3.00	70.00		210.00	
2.1.11	WINCHA DE 5 m	und	6.00	15.00		90.00	
2.1.12	MATERIALES DE OFICINA (Lapiceros, Tinta impresora, Archivadores, etc)	glb	1.00	1,700.00		1,700.00	
2.2	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN						144,000.00
2.2.1	MOV. Y DESMOV. DE PERSONAL	vez	3.00	3,500.00	6.00	63,000.00	
2.2.2	MOV. Y DEMOV. DE EQUIPOS Y MOBILIARIO	vez	3.00	4,500.00	6.00	81,000.00	
2.3	GASTOS ADMINISTRATIVOS EN OBRA (Dirección Técnica y Adm.)						308,700.00
2.3.1	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	11,000.00	6.00	66,000.00	
2.3.2	INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISOR	mes	2.00	5,500.00	6.00	66,000.00	
2.3.3	ING. ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	mes	0.50	5,500.00	6.00	16,500.00	
2.3.4	INGENIERO ESPECIALISTA EN CALIDAD	mes	1.00	5,500.00	6.00	33,000.00	
2.3.5	INGENIERO ESPECIALISTA AMBIENTAL	mes	1.00	5,500.00	6.00	33,000.00	
2.3.6	ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y RIESGO	mes	1.00	5,500.00	6.00	33,000.00	
2.3.7	TOPÓGRAFO	mes	2.00	3,500.00	6.00	42,000.00	
2.3.8	SECRETARIA	mes	1.00	3,200.00	6.00	19,200.00	
2.4	GASTOS ADMINISTRATIVOS EN OBRA Y OFICINA (Pagos Mensuales)						39,000.00
2.4.1	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA	mes	1.00	1,500.00	6.00	9,000.00	
2.4.2	GASTO DE COMIDA	mes	1.00	1,000.00	6.00	6,000.00	
2.4.3	PAGO DE SERVICIOS (Luz, Agua, Internet)	mes	1.00	500.00	6.00	3,000.00	
2.4.4	ALQUILER DE ESTACIÓN TOTAL	mes	1.00	5,000.00	3.00	15,000.00	
2.4.5	ALQUILER DE NIVEL DE INGENIERO	mes	1.00	2,000.00	3.00	6,000.00	
2.5	GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA						19,080.00
2.5.1	INGENIERO SUPERVISOR	mes	1.00	11,000.00	1.00	11,000.00	
2.5.2	CADISTA	mes	1.00	3,500.00	1.00	3,500.00	
2.5.3	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA	mes	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	
2.5.4	PAPEL A4	mill	10.00	28.00	1.00	280.00	
2.5.5	MATERIALES DE OFICINA (Lapiceros, Tinta impresora, Archivadores, etc)	glb	1.00	800.00	1.00	800.00	
2.5.6	PLOTEO DE PLANOS	glb	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	
2.6	GASTOS VARIOS						68,365.00
2.6.1	ROTURA DE PROBETAS Y CONSTANCIA	und	150.00	45.00		6,750.00	
2.6.2	GASTOS EN DISEÑO DE MEZCLA	und	10.00	750.00		7,500.00	
2.6.3	OTROS GASTOS	und	1.00	54,115.00		54,115.00	


TOTAL GASTOS DE SUPERVISION 683,280.00

Agradeciendo por anticipado su atención y ante cualquier decisión, puede comunicarnos a la dirección y/o teléfonos presentados.

Sin otro en particular, me suscribo de usted;

Atentamente;


Daniel Antonio Paredes Arévalo
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 119870

 Jr. Ramón Castilla N° 337
La Banda de Shilcayo – San Martín – San Martín

 953 940785

 dany_par@hotmail.com



DESSAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	COSTO UNITARIO	TIEMPO MESES	PARCIAL	TOTALES
1	GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN						77,500.00
1.1	GASTOS DE LICITACIÓN Y CONTRATACIÓN						77,500.00
1.1.1	GASTOS DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS	glb	1.00	3,000.00	6.00	18,000.00	
1.1.2	GASTOS DE VISITA A OBRA	glb	2.00	4,000.00	6.00	48,000.00	
1.1.3	GASTOS NOTARIALES	glb	1.00	2,000.00	3.00	6,000.00	
1.1.4	GASTOS ELABORACIÓN DE PROPUESTA	glb	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	
1.1.5	GASTOS DE ENTREGA DE OBRA (Replanteo, Liquidación, etc)	glb	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	
2	GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN						572,400.00
2.1	GASTOS ADMINISTRATIVOS EN OBRA Y OFICINA (MATERIALES)						29,790.00
2.1.1	CÁMARA FOTOGRÁFICA	und	3.00	850.00		2,550.00	
2.1.2	COMPUTADORA	und	3.00	4,500.00		13,500.00	
2.1.3	IMPRESORA	und	3.00	1,200.00		3,600.00	
2.1.4	MUEBLE PARA COMPUTADORA + SILLA	und	3.00	750.00		2,250.00	
2.1.5	PAPEL A4	mill	10.00	30.00		300.00	
2.1.6	CHALECO DE INGENIERO	und	7.00	110.00		770.00	
2.1.7	CASCO DE INGENIERO	und	7.00	90.00		630.00	
2.1.8	ZAPATOS DE SEGURIDAD	und	8.00	400.00		3,200.00	
2.1.9	LENTE DE SEGURIDAD	und	7.00	70.00		490.00	
2.1.10	WINCHA DE 50 m	und	3.00	70.00		210.00	
2.1.11	WINCHA DE 5 m	und	6.00	15.00		90.00	
2.1.12	MATERIALES DE OFICINA (Lapiceros, Tinta impresora, Archivadores, etc)	glb	1.00	2,200.00		2,200.00	
2.2	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN						111,000.00
2.2.1	MOV. Y DESMOV. DE PERSONAL	vez	3.00	5,000.00	6.00	90,000.00	
2.2.2	MOV. Y DEMOV. DE EQUIPOS Y MOBILIARIO	vez	6.00	3,500.00		21,000.00	
2.3	GASTOS ADMINISTRATIVOS EN OBRA (Dirección Técnica y Adm.)						306,000.00
2.3.1	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	9,000.00	6.00	54,000.00	
2.3.2	INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISOR	mes	2.00	6,000.00	6.00	72,000.00	
2.3.3	ING. ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	mes	0.50	6,000.00	6.00	18,000.00	
2.3.4	INGENIERO ESPECIALISTA EN CALIDAD	mes	1.00	6,000.00	6.00	36,000.00	
2.3.5	INGENIERO ESPECIALISTA AMBIENTAL	mes	1.00	6,000.00	6.00	36,000.00	
2.3.6	ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y RIESGO	mes	1.00	6,000.00	6.00	36,000.00	
2.3.7	TOPÓGRAFO	mes	2.00	3,000.00	6.00	36,000.00	
2.3.8	SECRETARIA	mes	1.00	3,000.00	6.00	18,000.00	
2.4	GASTOS ADMINISTRATIVOS EN OBRA Y OFICINA (Pagos Mensuales)						39,000.00
2.4.1	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA	mes	1.00	1,500.00	6.00	9,000.00	
2.4.2	GASTO DE COMIDA	mes	1.00	1,000.00	6.00	6,000.00	
2.4.3	PAGO DE SERVICIOS (Luz, Agua, Internet)	mes	1.00	500.00	6.00	3,000.00	
2.4.4	ALQUILER DE ESTACIÓN TOTAL	mes	1.00	5,000.00	3.00	15,000.00	
2.4.5	ALQUILER DE NIVEL DE INGENIERO	mes	1.00	2,000.00	3.00	6,000.00	
2.5	GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA						18,100.00
2.5.1	INGENIERO SUPERVISOR	mes	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	
2.5.2	CADISTA	mes	1.00	3,500.00	1.00	3,500.00	
2.5.3	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA	mes	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	
2.5.4	PAPEL A4	mill	10.00	30.00	1.00	300.00	
2.5.5	MATERIALES DE OFICINA (Lapiceros, Tinta impresora, Archivadores, etc)	glb	1.00	800.00	1.00	800.00	
2.5.6	PLOTEO DE PLANOS	glb	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	
2.6	GASTOS VARIOS						68,510.00
2.6.1	ROTURA DE PROBETAS Y CONSTANCIA	und	150.00	45.00		6,750.00	
2.6.2	GASTOS EN DISEÑO DE MEZCLA	und	10.00	750.00		7,500.00	
2.6.3	OTROS GASTOS	und	1.00	54,260.00		54,260.00	
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION							649,900.00


HANS PETER RIVERA CABRERA
REGISTRO CONSULTOR C51286
INGENIERO CIVIL
CIP N 125903

JR. BOLOGNESI N°1387-TAR
hans.rivera59@gmail.com cel N°951130283
RUC N° 10436980472

DESCONSOLIDADO DE GASTOS GENERALES DE SU PERVISION								
"CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LAS COMUNIDADES DE SAN MARCOS, ZAPATILLA II ZONA Y SINTICO DEL DISTRITO DE EMILIO SAN MARTIN, PROVINCIA DE REQUENA - LORETO_ Código de Proyecto: 2359160 "								
VALOR REFERENCIAL:		S/. 17,639,557.47	(Con IGV)					
MONTO DE SUPERVISION DE OBRA:		S/. 608,564.73	(Con IGV)					
DURACION:		6	Meses					
	UND	CANT.	COSTO UNITARIO	TIEMPO (MESES)	PARCIAL	TOTALES	%	
1	GASTOS FIJOS DE SUPERVISION					77,500.00	0.44%	
1.1	GASTOS DE LICITACION Y CONTRATACION					77,500.00	0.44%	
1.1.1	GASTOS DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS	gib	1.00	3,000.00	6.00	18,000.00		
1.1.2	GASTOS DE VISITA A OBRA	gib	2.00	4,000.00	6.00	48,000.00		
1.1.3	GASTOS NOTARIALES	gib	1.00	2,000.00	3.00	6,000.00		
1.1.4	GASTOS ELABORACION DE PROPUESTA	gib	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00		
1.1.5	GASTOS DE ENTREGA DE OBRA (Replantes, Liquidacion, etc)	gib	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00		
2	GASTOS VARIABLES DE SUPERVISION					531,064.73	3.01%	
2.1	GASTOS ADMINISTRATIVOS EN OBRA Y OFICINA (MATERIALES)					29,070.00	0.16%	
2.1.1	CAMARA FOTOGRAFICA	und	3.00	850.00		2,550.00		
2.1.2	COMPUTADORA	und	3.00	4,500.00		13,500.00		
2.1.3	IMPRESORA	und	3.00	1,200.00		3,600.00		
2.1.4	MUEBLE PARA COMPUTADORA +SILLA	und	3.00	750.00		2,250.00		
2.1.5	PAPEL A4	millar	10.00	28.00		280.00		
2.1.6	CHALECO DE INGENIERO	und	7.00	110.00		770.00		
2.1.7	CASCO DE INGENIERO	und	7.00	90.00		630.00		
2.1.8	ZAPATOS DE SEGURIDAD	und	8.00	400.00		3,200.00		
2.1.9	LENTES DE SEGURIDAD	und	7.00	70.00		490.00		
2.1.10	WINCHA DE 50 m	und	3.00	70.00		210.00		
2.1.11	WINCHA DE 5 m	und	6.00	15.00		90.00		
2.1.12	MATERIALES DE OFICINA (Lapiceros, Tinta impresora, Archivadores, etc)	gib	1.00	1,500.00		1,500.00		
NOTA 02: EL CONTROL Y LA EVALUACION DE LA SUPERVISION SOCIAL ESTARA A CARGO DEL EQUIPO TECNICO DE SUPERVISION DE LA OBRA								
2.2	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION					111,000.00	0.63%	
2.2.1	MOV. Y DESMOV. DE PERSONAL	vez	3.00	5,000.00	6.00	90,000.00		
2.2.2	MOV. Y DESMOV. DE EQUIPOS Y MOBILIARIO	vez	6.00	3,500.00		21,000.00		
2.3	GASTOS ADMINISTRATIVOS EN OBRA (Direccion Tecnica y Adm.)					280,500.00	1.59%	
2.3.1	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	8,000.00	6.00	48,000.00		
2.3.2	INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISOR	mes	2.00	5,500.00	6.00	66,000.00		
2.3.3	ING. ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	mes	0.50	5,500.00	6.00	16,500.00		
2.3.4	INGENIERO ESPECIALISTA EN CALIDAD	mes	1.00	5,500.00	6.00	33,000.00		
2.3.5	INGENIERO ESPECIALISTA AMBIENTAL	mes	1.00	5,500.00	6.00	33,000.00		
2.3.6	ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y RIESGO	mes	1.00	5,500.00	6.00	33,000.00		
2.3.8	TOPOGRAFO	mes	2.00	3,000.00	6.00	36,000.00		
2.3.9	SECRETARIA	mes	1.00	2,500.00	6.00	15,000.00		
2.4	GASTOS ADMINISTRATIVOS EN OBRA Y OFICINA (Pagos Mensuales)					29,100.00	0.16%	
2.4.1	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA	mes	1.00	800.00	6.00	4,800.00		
2.4.2	GASTO DE COMIDA	mes	1.00	900.00	6.00	5,400.00		
2.4.3	PAGO DE SERVICIOS (Luz, Agua, Internet)	mes	1.00	300.00	6.00	1,800.00		
2.4.4	ALQUILER DE ESTACION TOTAL	mes	1.00	3,500.00	3.00	10,500.00		
2.4.5	ALQUILER DE NIVEL DE INGENIERO	mes	1.00	2,200.00	3.00	6,600.00		
2.5	GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA					16,280.00	0.09%	
2.5.1	INGENIERO SUPERVISOR	mes	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00		
2.5.2	CADISTA	mes	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00		
2.5.3	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA	mes	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00		
2.5.4	PAPEL A4	mil	10.00	28.00	1.00	280.00		
2.5.5	MATERIALES DE OFICINA (Lapiceros, Tinta impresora, Archivadores, etc)	gib	1.00	800.00	1.00	800.00		
2.5.6	PLOTEO DE PLANOS	gib	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00		
2.6	GASTOS VARIOS					65,114.73	0.37%	
2.6.1	ROTURA DE PROBITAS Y CONSTANCIA	und	150.00	45.00		6,750.00		
2.6.2	GASTOS EN DISEÑO DE MEZCLA	und	10.00	750.00		7,500.00		
2.6.3	OTROS GASTOS	und	1.00	50,864.73		50,864.73		
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA=						608,564.73	3.4500%	
						%	3.4500%	

